

Årsredovisning för Nykterhetshistoriska Sällskapet, NHS

Organisationsnummer 802491-7836

Räkenskapsåret 1 januari 2023 - 31 december 2023

Verksamhetsberättelse för 2023

Styrelse och övriga förtroendeuppdrag

Ordförande: Esbjörn Hörnberg.

Styrelseledamöter: Magnus Andersson, Peter Axelsson, Båb Bergvall,
Britt-Marie Börjesgård, Bo Högstedt, Johan Persson och Maria Skans.

Bertil Lindberg har varit adjungerad till styrelsen.

Tore Andersson och Sven-Olof Carlsson har varit revisorer, med Rolf Andersson som revisorssuppleant.

Karin Hagman, Pia Magnusson och Kjell-Ove Oscarsson har ingått i valberedningen, med Hagman som sammankallade.

Styrelsens arbete

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 protokollförda sammanträden. Dessa har ägt rum på IOGT-NTO-gården, Klara Södra Kyrkogata 20 i Stockholm och varit tillgängliga digitalt .

Esbjörn Hörnberg har lett styrelsens arbete, varit ordförande vid styrelsens sammanträden samt representerat NHS vid Det goda samtalet och andra arrangemang. Båb Bergvall har varit styrelsens protokollssekreterare och ansvarat för informationen om Det goda samtalet.

Bo Högstedt har varit kassör, ansvarat för medlemslistan och nyhetsbrevet till medlemmarna samt utskick av information om olika arrangemang.

Johan Persson har ansvarat för anmälningarna till Det goda samtalet samt praktiska frågor inför styrelsemöten och olika sammankomster.

Britt-Marie Börjesgård har ansvarat för NHS hemsida och facebook.

Magnus Andersson har varit kontaktperson för NHS.

Bo Högstedt har varit kontaktperson med Skansen.

Medlemmar

Betalande medlemmar under 2023: 51 enskilda personer, 11 riksorganisationer och 0 lokalorganisationer.

Det goda samtalet

Det goda samtalet, föreläsningar med efterföljande samtal, har hållits vid fyra tillfällen. De äger traditionellt rum på IOGT-NTO-gården, Klara Södra Kyrkogatan 20 i Stockholm, men det har även varit möjligt att delta på distans via Teams.

Under året har ett knappt 30-tal personer i genomsnitt deltagit i Det goda samtalet. Vissa möten har spelats in och lagts ut på NBV:s och NHS hemsidor.

Alla föreläsare har som erkänsla för sin medverkan erhållit ett inramat fotografi av statyetten av Ernst Herman Thörnberg med en kortare text om hans liv och gärning.

Det goda samtalet arrangeras i samarbete med NBV.

- 2 februari

Kjell Östberg föreläste om när en av Sveriges äldsta nykterhetsorganisationer, Sveriges Studerande Ungdoms Helnykterhetsförbund (SSUH), efter drygt 70 år blev Förbundet Mot Droger – och vad som hände sen.

- 23 mars

Birgitta Olli, tidigare vd-sekreterare på försäkringbolaget Ansvar, berättade om företagets historia och vad som finns kvar idag.

- 30 september

NHS inbjöd till en samlarmässa på Tollare folkhögskola. Sture Lövgren, samlare av märken och medaljer från hela världens nykterhetsorganisationer, berättade om sin

unika samling för ett fyrtiotal intresserade. Ett tiotal personer deltog dessutom som utställare med material om nykterhetsrörelsen till försäljning eller som bytesobjekt. Ansvariga var Peter Axelsson och Johan Persson.

- 17 oktober

Anders Johnson föreläste om Kerstin Hesselgren, nykter hälsovårdsapostel och riksdagspionjär; ett arrangemang av IOGT-NTO:s förening 14 juni. Medlemmarna i NHS var särskilt inbjudna.

- 30 november

Magnus Andersson berättade om IOGT-chefen John B. Finch som 1887 lyckades ena den då splittrade världsorganisationen IOGT. Under sin korta levnad övertygade han minst 125.000 människor att avge ett personligt nykterhetslöfte och höll tusentals föreläsningar.

Folknykterhetens dag

Årets Folknykterhetens dag arrangerades den 18 maj på Skansen av IOGT-NTO:s förening 14 juni tillsammans med NBV och Skansen. Temat var ordenshuset Brofästet dess historia och bakgrunden till att det flyttades till Skansen. Sven-Olof Carlsson, Ingrid Sjölin och Bo Högstedt informerade om husets historia och verksamheten idag. Medlemmarna i NHS var särskilt inbjudna.

Årsmötet 2023

Årsmötet ägde rum efter Det goda samtalet den 23 mars på IOGT-NTO-gården Klara Södra Kyrkogata 20 och var tillgängligt digitalt.

Ny logotype

Styrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 2 mars att använda följande symbol för NHS, vilken togs fram till skriften "Det goda samtalet; några nedslag i nykterhetsrörelsens historia". Senare beslutade styrelsen att även ta fram en s.k. pin med samma motiv.



Ekonomi

När det gäller NHS ekonomi hänvisas till balans- och resultaträkningarna.

Slutord

Vi har under året mött ett bistrare klimat vad gäller folkbildningen i Sverige. Den polarisering i samhället som varnades för i föregående års verksamhetsberättelse har ökat och historieberäkningar serveras med bästföredatum. Vi behöver möta den med ett brett program, gärna i samarbete med andra folkbildare.

Nykterhetshistoriska sällskapet har under 2023 genom gott samarbete lyckats förmedla hur såväl ungdomskamp, kvinnokamp som kulturkamp utvecklades under förra seklet. Vidare hur opinionsbildningen för våra ideal formades och kommunicerades. Intresset och engagemanget, speciellt för våra fysiska sammankomster var stort och uppskattat.

Styrelsen vill slutligen tacka de som under året bidragit till att sprida kunskap om Nykterhetshistoriska Sällskapet och den verksamhet som genomförts och ett särskilt tack riktar vi till alla som under året medverkat vid Det goda samtalet och sammankomsterna på Skansen och Tollare.

Stockholm den 31 december 2023

Esbjörn Hörnberg
ordförande

Magnus Andersson

Peter Axelsson

Båb Bergvall

Britt-Marie Börjesgård

Bo Högstedt

Johan Persson

Maria Skans